ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ МИХАЙЛОВСКОГО РАЙОНА

П Р И К А З

13.03.14                                                                                            № 89 а

О проведении  процедуры    аттестации руководителей

муниципальных образовательных учреждений Михайловского района

 в 2014 году

 В соответствии со ст. 275 трудового кодекса Российской Федерации,

статьи 49 №273- ФЗ « Об образовании в Российской Федерации», приказом

Министерства  здравоохранения   и социального развития  Российской

федерации  от  26 августа 2010 г. N 761н «Об утверждении единого

квалификационного  справочника должностей руководителей, специалистов и

служащих», раздел «Квалификационные характеристики должностей

работников образования», письмом Министерства образования и науки

Российской Федерации от 15.08. 2011 №03 515/59 «Разъяснения по

применению Порядка аттестации педагогических работников государственных

и муниципальных образовательных учреждений», Приказом    отдела

образования  «Об  утверждении Порядка аттестации руководителей

муниципальных образовательных учреждений Михайловского района»

от  13.03.14   № 89

п р и к а з ы в а ю:

 1. Утвердить   состав  аттестационной комиссии отдела образования

Михайловского района ( Приложение1)

 2. Утвердить  состав экспертной группы для проведения тестирования    с

использованием  автоматизированной системы  для определения  уровня

владения   информационными технологиями

 3. Утвердить график заседаний аттестационной комиссии  на 2014 год

(Приложение 3)

         5.  Ведущему специалисту отдела образования, Богодуховой Т.Л.

разработать  тестовые  материалы для   проведения квалификационных

испытаний

 6.  Руководителям  образовательных учреждений  подготовить материалы

для аттестации в соответствии с Порядком  и предоставить их  в

аттестационную комиссию

 7. Контроль за  исполнением  настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник                          О.В. Шатохина

Приложение 1

СОСТАВ

аттестационной комиссии

отдела образования  администрации Михайловского района

 Шатохина

Оксана Владимировна

- -начальник отдела образования администрации

Михайловского района  ( председатель Комиссии)

 Полякова

Валентина Николаевна

-заместитель начальника отдела образования

администрации Михайловского района(

заместитель председателя)

 Богодухова

Татьяна Леонидовна

-ведущий специалист отдела образования

администрации Михайловского района  (секретарь

Комиссии)

Ясинская

Наталья Сергеевна

-ведущий специалист отдела образования

администрации Михайловского района

Вжещ

Елена Викторовна

-директор  муниципального учреждения

«Методический центр»

Болкунова

Наталья Павловна

Директор  муниципального общеобразовательного

учреждения «Поярковская  общеобразовательная

школа №1»

Ксенофонтова

Лариса Валерьевна

- председатель первичной  профсоюзной

организации  работников образования

Михайловского района

Шпак

Нина  Константиновна

-методист  муниципального учреждения

«Методический центр»

Клименко Лариса

Васильевна

-заведующий  муниципального автономного

дошкольного учреждения  «Поярковский детский

сад №7 «Колосок»»

Приложение 2

СОСТАВ

 экспертной группы

отдела образования  администрации Михайловского района по аттестации

руководителей общеобразовательных учреждений

Богодухова

Татьяна Леонидовна

ведущий специалист отдела образования

администрации Михайловского района

Холявка

Наталья Владимировна

заместитель директора   муниципального

общеобразовательного учреждения «Поярковская

общеобразовательная школа №1»

Нестеренко

Валентина Леонидовна

Методист муниципального учреждения

«Методический центр»

Цехместер

Елена  Викторовна

педагог-психолог муниципального учреждения

«Методический центр»

Приложение 3

График заседания аттестационной комиссии

№  Дата

заседания

 Начало

заседания

 Ф.И. О.

аттестующего

 Дата подачи

документов  в

аттестационную

комиссию

1.  19 марта

2014

10.00 Шило И.А.

Захарчук Н.Н.

Низковских М.И.

11 марта 2014

2.  25 марта

2014

10.00 Гладченко Г.В.

Силаева В.А.

Жирнова К.С.

16 марта 2014

3.  24 апреля

2014

10.00 Бережной А.Ю

Войлошникова Т.В.

Каюмов  Р.З.

Каюмова  Г. М.

Геряк  Е.П.

15 апреля  2014

4.  15. мая

2014

10.00 Рожков В.А.

Рожкова Г. В.

Афанасьева  И.Н.

06 мая 2014

5.  3 июня

2014

10.00 Кавыева Т.П.

Геворкян Г.В.

Кирносенко Т.В.

Верчук. М.А.

23 мая 2014

6.  16 сентября

2014

10.00 Дручкова  Т.А.

Максимова  Т.В.

Федотова С.В.

6 сентября  2014

7.  16 октября

2014

10.00 Сутурина   О.Г.

Коркина Г.Л.

Чернова И.В.

Фефелова Т.М.

6 октября  2014

8.  6 ноября

2014

10.00 Глущенко А.В.

Куклина  Т.Я.

Гладкова  Ю.Ю.

27 октября  2014

9.  2 декабря

2014

10.00 Ивах О.М.

Лазарева Е.В.

23 ноября  2014